МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от_ 3 1 Ж Ш 1  № #

г. Саранск

Об организации деятельности
Региональной службы оказания психолого
педагогической, методической и
консультативной помощи гражданам,
имеющим детей

В целях реализации плана мероприятий федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году,
утверждённого президиумом совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол
от 24 декабря 2018 года № 16), приказываю:

1. По согласованию с Администрацией-городского округа Саранск
Республики Мордовия включить в состав Региональной службы'оказания
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
гражданам, имеющим детей, созданной на базе Государственного
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
Республики Мордовия «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников «Педагог 13.ру» (приказ
Министерства образования Республики Мордовия от 01.03.2019 г. № 192)
базовые площадки -  муниципальные консультационные центры:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования
«Тавла» -  Средняя общеобразовательная школа № 17» городского округа
Саранск;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя
общеобразовательная школа» городского округа Саранск.

2. Рекомендовать руководителю Управления образования
Департамента по социальной политике Администрации городского округа
Саранск обеспечить формирование муниципальных консультационных
центров оказания психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи гражданам, имеющим детей, в соответствии с
пунктом 1 настоящего приказа.

3. Утвердить:
3.1. Положение о Региональной службе оказания психолого

педагогической, методической и консультативной помощи гражданам,
имеющим детей, в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

3.2. Республиканский медиаплан по продвижению услуг психолого
педагогической, методической и консультационной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в Республике Мордовия в 2022 году

4. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников «Педагог 13.ру»
(ректор -  Самсонова Т. В.) обеспечить:

-  организационно-методическое сопровождение деятельности
муниципальных консультационных центров оказания психолого
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам,
имеющим детей;

-  организацию повышения квалификации специалистов
Региональной службы оказания психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи гражданам, имеющим детей;

-  размещение информации о работе Региональной службы
оказания психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи гражданам, имеющим детей, на официальном сайте ГБУ ДПО РМ
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников — «Педагог 13.ру» и портале Региональной
службы.

5. Заместителю начальника отдела общего образования
Зайцевой Т. Н. обеспечить координацию деятельности Региональной службы
оказания психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи гражданам, имеющим детей.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя
Министра И.К. Дугушкина.

И.о. Министра Е. П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 39 18 43